et munita, imo quis sacerdotum atque episcoporum  
 divinitus coactus cœtus sententiam istam etiam  
 antequam in lucem prodiret, per sanctissimi Spi-  
 ritus afflatum non condemnavit? Etenim Spiritu  
 Patris juxta Christi Domini doctrinam ipsi quoque  
 initiati illum a Patre procedere clara et alta voce  
 prædicabant eosque qui non ita sentirent, utpote  
 catholicæ et apostolicæ Ecclesiæ contemptores ana-  
 themati subjiciebant, jam inde ab antiquis tempo-  
 ribus novam istam impietatem propheticis oculis  
 prospicientes, ipsamque una cum multiplici priorum  
 hæreseon defectione et scriptis et verbis et animo  
 condemnabant. Definivit statim universalium et  
 sanctarum septem synodorum secunda, Spiritum  
 sanctum ex Patre procedere; excepit tertia, confir-  
 mavit quarta, suffragata est quinta, prædicavit  
 sexta; obsignavit claris certaminibus septima; in  
 qualibet illarum est luculente cernere libere prædi-  
 catam pietatem, traditumque de Spiritu, illum a  
 Patre, non autem a Filio procedere. Te vero quis  
 nam impiorum grex diversa sentire docuit, quis ex  
 iis qui Domino contraria sanciant, in opiniones  
 iniquas ut delabaris effectit?

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ

*Ephes.* l. c. Quis e sacerdotibus et laudatissimis C  
 nostris Patribus Spiritum ex Filio procedere de-  
 crevit? Quæ synodus universalis confessionibus  
 constabilita et celebris? — Sed Etherianus ut supra  
 ex codicibus.

(39) Allat. c. Hott. l. c. Ἐνδιαπρέπουσα. Sic.  
 Col.

(40) Monac. Μάλλον δὲ τῶν ἱερ.

(41) Monac. Σύνοδος.

(42) Monac. Πρὶν φαν. Sic. Col.

(43) Simon Cpl. l. c., p. 372, 373: Μάλλον δὲ τίς  
 ἱερέων και ἀρχ. θεόλ. σύλλογος οὐ ταύτην τὴν διάνοιαν  
 (δηλονότι τὴν λέγουσαν, και ἐκ τοῦ Υἱοῦ τὸ  
 Πνεῦμα τὸ ἅγιον) τῇ ἐπινοίᾳ τοῦ Πνεύματος κατεψη-  
 φίστατο; Allatus non recte verit: « Quis ex sacer-  
 dotibus et præsulibus a Deo congregatus cœtus non  
 hanc cogitationem (eam nempe quæ pronuntiat  
 etiam ex Filio Spiritum S.) adversus Spiritum sancti  
 inspirationem calculum dedit? » Melius Hugo Etherian.  
 (vide not. 17).

(44) Sic cod. Vatic. ; Monac. et Cod. : Δι' ὧν γὰρ.  
 Palat. : Ἰσ : δι' ὧν γὰρ τὸ πν. Ether. : Per quos.

(45) Καὶ ἀποστολ. in Monac. ad marg. suppletur.

(46) Apud Allat. c. Hott., p. 373: Καὶ γὰρ τοὺς  
 μὴ φρονοῦντας οὕτως (ἔχουν ὡς τὸ πν. ἐκ μόνοῦ τοῦ  
 Πατρὸς και οὐ μὴν ἐξ Υἱοῦ) ὡς τῆς καθ. κ. ἀπ. ἐκκλ.  
 ὑδριστάς τῷ ἀναθεματισμῷ καθυπέβαλον. « Namque  
 eos qui non ita tenent (nempe Spiritum ex solo Pa-  
 tre, et non ex Filio) veluti in cath. et apost. Ec-  
 clesiam injuriosos anathemate percusserunt. » —  
 Monac. habuit καθυπέβαλον; sed ρ deinde deletum.  
 Col. καθυπέβαλλον.